
Вторник, 5 июня 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 46 (11521)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

Сведения
о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из район-
ного бюджета Собинского района, с указанием фактиче-
ских затрат на их денежное содержание за 2017 год и на 
01.04.2018 года

№
 п/п

Наиме-
нование

Среднесписочная чис-
ленность (физических 

лиц)

Фактические расходы 
на их денежное содер-

жание (тыс.руб.)

на 
01.01.2018

на 
01.04.2018

на 
01.01.2018

на 
01.04.2018

1 Муници-
пальные 
служа-

щие

55 53 24234 4678

2 Работ-
ники 

муници-
пальных 

учрежде-
ний

1639 1630 370137 78861

Итого: 1694 1683 394371 83539

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», ста-
тьей 53 Устава Собинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

СОБИНСКОГО РАЙОНА
29.05.2018  № 449   

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 05.12.2013 № 1759 
«Об  утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования»  на 2014-2020 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района,  администрация района постановляет:

1. Внести  изменения в приложение к  постановлению ад-
министрации района от 05.12.2013 № 1759 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие образования» на 
2014 - 2020 годы»  согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

31.05.2018 № 456
О внесении изменений в постановление 

администрации  района от 02.12.2013 №1725 «Об 
утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство Собинского район на 2014-2020 годы»
В  соответствии с решением районного Совета народных 

депутатов от 28.03.2018 года № 29/3 «О внесении измене-
ний в решение Совета народных депутатов от 20.12.2017 
года № 130/18  «О бюджете муниципального образования 
Собинский район на 2018 год и на плановый период  2019 
и 2020 годов», в  целях  эффективного и  рационального ис-
пользования бюджетных средств, руководствуясь статьей 
34.2 Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложения к постановлению ад-
министрации района от 02.12.2013 № 1725 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Дорожное хозяйство Со-
бинского района на 2014-2020 годы» согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

    Глава администрации А. В. РАЗОВ.
   

МО ПОСЕЛОК СТАВРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

29.05.2018   № 4
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст.14,29 Устава муниципального образо-
вания поселок Ставрово, Положением о публичных слуша-
ниях в муниципальном образовании поселок Ставрово, по-
становляю:

1. Назначить публичные слушания  21 июня 2018  года  в 
17-30 часов в здании по адресу: ул. Советская, д. 22  посе-
лок Ставрово по теме: «Обсуждение отчета «Об исполнении 
бюджета муниципального образования поселок Ставрово за 
2017 год». 

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе:

Павлов Павел Александрович - председатель комиссии, 
глава поселка Ставрово

Попова Светлана Васильевна - секретарь комиссии, за-
меститель начальника финансового отдела                                          

Члены комиссии:
Ионова Наталия Александровна - председатель комиссии, 

заместитель главы поселка Ставрово
Миловоротов Николай Александрович - депутат Совета 

народных депутатов поселка Ставрово 
Крылова Галина Михайловна - депутат Совета народных 

депутатов поселка Ставрово 

3. Комиссии организовать сбор письменных и устных 
предложений, рекомендаций и замечаний по проекту Реше-
ния в срок до 21 июня 2018 года, которые жители поселка 
могут направить почтовой связью  по адресу: ул. Советская, 
д. 22, поселок Ставрово, 601221, Администрация поселка 
Ставрово, по телефонам 5-27-51,  5-12-42, по  электронной 
почте e-mail: adm@stavrovo-info.ru, на сайт органов местно-
го самоуправления поселка Ставрово www. stavrovo-info.ru в 
раздел «Общественная приемная».

4. Настоящее постановление, проект Решения подлежат 
опубликованию в газете «Доверие», опубликованию в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления по-
селка  Ставрово www. stavrovo-info.ru.

31.05.2018 № 5
О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного 
Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 
14, 29 Устава муниципального образования поселок Став-
рово, Положением о публичных слушаниях в муниципальном 
образовании поселок Ставрово, постановляю:

1.Назначить публичные слушания  на 09 августа 2018 года  
в 17-00 часов в здании администрации поселка по адре-
су: п. Ставрово ул. Советская, д. 22 (актовый зал) по теме: 
«Обсуждение проекта внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки территории муниципального 
образования поселок Ставрово Собинского района Влади-
мирской области, утвержденные решением Совета народ-
ных депутатов поселка Ставрово Собинского района Влади-
мирской области от 25.12.2009 года № 71/523».  

2.Комиссии по рассмотрению, подготовке и реализации 
документов территориального планирования поселка Став-
рово, утвержденной постановлением администрации по-
селка Ставрово  Собинского района от 03.06.2016 № 130 «О 
создании комиссии по рассмотрению, подготовке и реали-
зации документов территориального планирования посел-
ка Ставрово»: в установленном порядке организовать ра-
боту по подготовке и проведению публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования поселок Ставро-
во Собинского района Владимирской области, прием пись-
менных и устных предложений, рекомендаций и замечаний 
по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановле-
ния в срок до 17.00 часов 09 августа 2018 года, которые фи-
зические и юридические лица, жители поселка могут напра-
вить почтовой связью  по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, п. Ставрово ул. Советская, д. 22, кабинет 
№ 12, контактные телефоны: 5-27-71, по  электронной почте 
e-mail: adm@stavrovo-info.ru, на сайт органов местного са-
моуправления поселка Ставрово www. stavrovo-info.ru в раз-
дел «Общественная приемная».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие», подле-
жит размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»  www.stavrovo-info.ru

29.05.2018 № 6/28
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов поселка Ставрово
от 19.12.2017 № 14/77 «О  бюджете муниципального  

образования поселок Ставрово на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово, уведомление департамента финансов, 
бюджетной и налоговой политики администрации Влади-
мирской области от 26.04.2018 г. № 08-18/99-2, депар-
тамента культуры администрации Владимирской области 
от 28.04.2018 г. № 242, департамента развития предпри-
нимательства, торговли и сферы услуг от  28.04.2018 г.                                            
№ 9р/м/о, № 10р/м/ф № 19р/м/ф, департамента строитель-
ства и архитектуры администрации Владимирской области 
от 08.05.2018 г. № 238, уведомление финансового управ-
ления администрации Собинского района от 23.05.2018 г.               
№ 30,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального 
образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов 
поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 19 декабря 2017 № 
14/77 «О  бюджете муниципального  образования поселок 
Ставрово на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «82045,79606 тыс. 
рублей» заменить на слова « 88325,05647 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «90259,36006 тыс. 
рублей» заменить  на слова « 96438,62047 тыс. рублей »; 

1.3. часть 3 пункта 1 статьи 1  изложить в новой редакции: 
«дефицит бюджета поселка в сумме  8113,564 тыс. рублей»;  

1.4. в части 4 пункта 1 статьи 1  слова « 7203,0 тыс. рублей» 
заменить на слова «7103,0 тыс. рублей»;         

1.5. в части 3 пункта 2 статьи 1  слова « 7203,0 тыс. рублей» 
заменить на слова «7103,0 тыс. рублей»;

1.6. в части 3 пункта 3 статьи 1  слова « 7203 тыс. рублей» 
заменить на слова «7103,0 тыс. рублей»;

1.7. в части 1 пункта 2  статьи 1 слова «29051,2 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 29052,2 тыс. рублей »;

1.8. в части 2 пункта 2  статьи 1 слова «29051,2 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 29052,2 тыс. рублей »; 

1.9. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;     

1.10. приложение № 3 к Решению «Перечень главных ад-
министраторов доходов бюджета поселка» изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 2 к настоящему ре-
шению;

1.10. приложение № 7 к Решению «Ведомственная струк-
тура бюджета муниципального образования поселок Став-
рово на 2018 год»  изложить в новой редакции  согласно при-
ложению № 3 к настоящему решению;  

1.11. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2018 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 4 к настоящему решению;   

1.12. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 5 к настоящему 
решению;

1.13. приложение № 13 к Решению «Программа муници-
пальных внутренних заимствований муниципального обра-
зования поселок Ставрово на 2018 и на плановые периоды 
2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 6 к настоящему решению;       

1.14. приложение № 15 к Решению « Источники финан-
сирования дефицита бюджета поселка  на 2018 год»   и 
приложение № 16 «Источники финансирования дефицита 
бюджета поселка  на  плановый период 2019 и 2020 годов»   
изложить в новой редакции  согласно приложениям № 7,          
№ 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 
22, каб. 6 и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в приложение к решению 

Совета народных депутатов поселка Ставрово 
от 25.12.2009 г. № 71/523 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки 
муниципального образования поселок Ставрово»

Рассмотрев представленный главой администрации по-
селка Ставрово проект о внесении изменений в приложение 
к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
25.12.2009 г. № 71/523 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки территории муниципального образова-
ния поселок Ставрово», учитывая протокол публичных слу-
шаний, заключение о результатах публичных слушаний  от 
09.08.2018 г., руководствуясь статьей 32 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года 
№ 190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, статьей 23 Устава 
муниципального образования поселок Ставрово, Совет на-
родных депутатов поселка Ставрово решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных де-
путатов поселка Ставрово от 25.12.2009 г. № 71/523 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки тер-
ритории муниципального образования поселок Ставрово» 
следующие изменения:

1.1. Приложение 1.1. «Карта градостроительного зониро-
вания» изложить в редакции согласно приложению № 1 к на-
стоящему решению.

1.2. Приложение 1.2. Карта зон с особыми условиями ис-
пользования территории изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования и подлежит  размещению на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети  
«Интернет» www.stavrovo-info.ru

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложениями к проекту решения Совета народных 

депутатов поселка Ставрово Собинского района мож-
но ознакомиться на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово в информационно-теле-
коммуникационной сети  «Интернет» www.stavrovo-info.ru 
или в каб.№ 12 администрации поселка Ставрово по адре-
су: п.Ставрово, ул. Советская, д.22.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ТОЛПУХОВСКОЕ
31.05.2018 № 70

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Толпуховское  от 31.07.2017  № 89 «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство 

населенных пунктов в муниципальном образовании  
Толпуховское  на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюд-
жетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 
г.              № 145-ФЗ(с изменениями и дополнениями), ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования Толпу-



2
Вторник

5 июня 2018 года 
№ 46 (11521)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ховское, администрация  муниципального образования Тол-
пуховское Собинского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
муниципального образования Толпуховское  от 31.07.2017 
№ 89 «Об утверждении муниципальной программы «Благо-
устройство населенных пунктов в муниципальном образова-
нии Толпуховское   на 2018-2020 годы» изложив  приложение 
№1 в  новой редакции.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления  
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу  со дня  опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложения) и подле-
жит размещению на официальном сайте  муниципального 
образования Толпуховское (с приложениями)

Глава  администрации И. Е. АБРАМОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
   31.05.2018 №   13/4

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 22.12.2017  № 33/9
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское на 2018 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюдже-

та поселения на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало текущего года на 
выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования Толпуховское, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от  
22.12.2017г. № 33/9 «О бюджете муниципального образова-
ния Толпуховское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1 пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования Толпуховское (да-
лее по тексту бюджет ) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме 14574,7 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 14574,7 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2019 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. приложения  1,4,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям1,2,3,4,5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

31.05.2018  №1 6/4
О назначении публичных слушаний по вопросу: 

«Об образовании административно- территориальной 
единицы (деревни) Воронино на территории 
муниципального образования  Толпуховское 
Собинского района Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003            
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», «Положением о 
публичных слушаниях», утвержденных решением Совета на-
родных депутатов Толпуховского сельского поселения от 
14.11.2006 г. № 23/9, рассмотрев обращение инициативной 
группы жителей деревни Воронино, руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Толпуховское, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу 
«Об образовании административно- территориальной еди-
ницы (деревни) Воронино на территории муниципального 
образования  Толпуховское Собинского района Владимир-
ской области» 20 июня 2018 года в 14.00 часов по адресу : 
Владимирская область, Собинский район, д. Толпухово, ул. 
Молодежная, д. 15 (актовый зал администрации).

2. Предложения и замечания по данному вопросу  пред-
ставляются в Совет народных депутатов муниципального 
образования Толпуховское по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район д. Толпухово, ул. Молодежная, д.15    
(телефоны 57-5-25, 57-5-16).

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Абрамова Ирина Евгеньевна – глава администрации му-
ниципального  образования  Толпуховское, председатель  
комиссии;

Гусева Т. К. – заместитель главы администрации муници-
пального образования Толпуховское, секретарь комиссии;

Члены  комиссии:
Канашов И. Д. – глава муниципального образования Тол-

пуховское.
Медведев А. А. – депутат округа № 7 муниципального об-

разования Толпуховское.
Темнова И. Ю. – депутат округа № 6 муниципального об-

разования Толпуховское.
Сибиченкова М. С.  - заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского района.
Разгулов В. С.  – инициатор инициативной группы. 
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газе-

те «Доверие» и размещению на официальном  сайте  муни-
ципального образования Толпуховское Собинского района.

Глава МО И. Д. КАНАШОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО АСЕРХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
30.05.2018 № 11/5

О принятии проекта изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Асерховское 

В связи с изменениями, внесенными  в Федеральный за-
кон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в  Российской Феде-
рации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального 
образования Асерховское, Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав му-
ниципального  образования Асерховское согласно прило-
жению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Асер-
ховское на 15 июня 2018 года в 14-00 часов по адресу: пос. 
Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3 «а» (здание администра-

ции муниципального образования Асерховское Собинского 
района).

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
Лоскутов А. А. - глава поселения;
Члены комиссии:
Соловьева Л. А. - заместитель главы администрации му-

ниципального образования Асерховское Собинского райо-
на;

Первушкина А. Ю. - главный бухгалтер.
Комиссии для подготовки и проведения публичных слуша-

ний обеспечить учет предложений по решению о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания Асерховское в соответствии с действующим законо-
дательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

Глава поселения А. А. ЛОСКУТОВ. 

Приложение к решению
Совета народных депутатов

муниципального образования
Асерховское Собинского района

от 30.05.2018  № 11/5 
                                                                                                              

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АСЕРХОВСКОЕ 
1. Пункт 9 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей 

редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории по-

селения, осуществление контроля за их соблюдением, орга-
низация благоустройства территории поселения в соответ-
ствии с указанными правилами;»

2. В статье 6.1:
а) пункт 11 части 1 исключить;
б) пункты 12 и 13 части 1 считать соответственно пункта-

ми 11 и 12;
в)  часть 1 дополнить пунктами 13, 14 следующего содер-

жания:
«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации»;

14) оказание содействия развитию физической культуры 
и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 
спорта.».

3. В статье 7:
а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) полномочиями в сфере стратегического планирова-

ния, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 
2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации»;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, ха-

рактеризующих состояние экономики и социальной сферы 
муниципального образования, и предоставление указанных 
данных органам государственной власти в порядке, уста-
новленном Правительством Российской Федерации;».

4. В статье 15:
а) наименование статьи 15 изложить в следующей редак-

ции: «Публичные слушания, общественные обсуждения.»;
б) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции: 
«1) проект устава муниципального образования, а также 

проект муниципального нормативного правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в данный устав, кроме слу-
чаев, когда в устав муниципального образования вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных зако-
нов, конституции (устава) или законов субъекта Российской 
Федерации в целях приведения данного устава в соответ-
ствие с этими нормативными правовыми актами;»;

в) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического разви-

тия муниципального образования;»;
5. В статье 24:
а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования;»;
б) пункт 11 части 1 исключить.    
в) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории 

муниципального образования.»
г) пункт 11 части 2 изложить в следующей редакции:
«11) утверждение порядка управления и распоряжения 

земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности.»;

6. Часть 5 статьи 25 Устава изложить в следующей редак-
ции:

«5. Заместитель председателя Совета народных депута-
тов выполняет функции в соответствии с распределением 
обязанностей, установленных Регламентом Совета народ-
ных депутатов, выполняет поручения главы поселения, а в 
случае отсутствия главы поселения или невозможности вы-
полнения им своих обязанностей осуществляет его функ-
ции. В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
председателя Совета народных депутатов.»

7. Часть 7 статьи 29 Устава изложить в следующей редак-
ции:

«7. Глава муниципального образования должен соблю-
дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, кото-
рые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».»

8. В статье 31:
а) абзац 1 считать частью 1;
б) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования избрание главы муниципаль-

ного образования, избираемого представительным органом 
муниципального образования из своего состава, осущест-
вляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого 
прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий предста-
вительного органа муниципального образования осталось 
менее шести месяцев, избрание главы муниципального 
образования из состава представительного органа муни-
ципального образования осуществляется на первом засе-
дании вновь избранного представительного органа муници-
пального образования.».

9. В статье 31.1:
а) пункт 4 части 2  изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 

обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами»;».

б) часть 14 изложить в следующей редакции:
«14. В случае, если глава муниципального образования, 

полномочия которого прекращены досрочно на основании 
правового акта высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации (руководителя высшего исполнитель-
ного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) об отрешении от должности главы муниципаль-
ного образования либо на основании решения представи-
тельного органа муниципального образования об удалении 
главы муниципального образования в отставку, обжалу-
ет данные правовой акт или решение в судебном порядке, 
представительный орган муниципального образования не 
вправе принимать решение об избрании главы муниципаль-
ного образования, избираемого представительным органом 
муниципального образования из своего состава, до всту-
пления решения суда в законную силу.»

10.  В статье 33.1:
а) часть 5 после слов «установленным ч. 11» дополнить 

словами «или 11.1»  
б) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Глава местной администрации должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государствен-
ные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным за-
коном от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».».

11. Часть 5 статьи 33.3 изложить в следующей редакции:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

местной администрации либо применения к нему по реше-
нию суда мер процессуального принуждения в виде заклю-
чения под стражу или временного отстранения от должно-
сти его полномочия временно исполняет решением Совета 
народных депутатов заместитель главы администрации му-
ниципального образования Асерховское Собинского райо-
на.».

12. В статье 34:
а) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) организация благоустройства территории поселения 

в соответствии с утвержденными правилами благоустрой-
ства территории поселения, осуществление контроля за их 
соблюдением;»;

б) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности.» 
13.  В статье 47:
а) в абзаце 1 части 1 слова «Глава муниципального обра-

зования» заменить словами «Глава администрации муници-
пального образования»;

б)  часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решения Совета народных депутатов, постановления 

главы поселения, постановления Администрации, являю-
щиеся муниципальными нормативными правовыми актами, 
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, устанавливающие правовой статус организа-
ций, учредителем которых выступает муниципальное об-
разование, а также соглашения, заключаемые между орга-
нами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). 

Иные решения Совета народных депутатов, постановле-
ния и распоряжения главы поселения, постановления и рас-
поряжения Администрации вступают в силу со дня приня-
тия, если иное не указано в самом решении.

Решения Совета народных депутатов о налогах и сборах 
вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Рос-
сийской Федерации.»;

в) части 4, 5 исключить;
г) части 6 и 7 считать соответственно частями 4 и 5.
14. В статье 48:
а) в части 2 слова «Не требуется официальное опублико-

вание (обнародование) порядка учета предложений по про-
екту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования, а также порядка участия 
граждан в его обсуждении в случае, если указанные изме-
нения и дополнения вносятся в целях приведения Устава 
муниципального образования в соответствие с Конститу-
цией Российской Федерации, федеральными законами.» 
заменить словами «Не требуется официальное опублико-
вание (обнародование) порядка учета предложений по про-
екту муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в устав муниципального образования, а также 
порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда 
в устав муниципального образования вносятся изменения 
в форме точного воспроизведения положений Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов, конституции 
(устава) или законов субъекта Российской Федерации в це-
лях приведения данного устава в соответствие с этими нор-
мативными правовыми актами.»;       

б) абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муници-

пального образования и изменяющие структуру органов 

(Окончание на 3-й стр.)



3
Вторник

5 июня 2018 года 
№ 46 (11521)

Официально

(Окончание на 4-й стр.)

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

местного самоуправления, разграничение полномочий 
между органами местного самоуправления (за исключени-
ем случаев приведения устава муниципального образова-
ния в соответствие с федеральными законами, а также из-
менения полномочий, срока полномочий, порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления), 
вступают в силу после истечения срока полномочий пред-
ставительного органа муниципального образования, при-
нявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных 
изменений и дополнений в устав муниципального образова-
ния.»

в) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Изложение устава муниципального образования в но-

вой редакции муниципальным правовым актом о внесении 
изменений и дополнений в устав муниципального образова-
ния не допускается. В этом случае принимается новый устав 
муниципального образования, а ранее действующий устав 
муниципального образования и муниципальные правовые 
акты о внесении в него изменений и дополнений признают-
ся утратившими силу со дня вступления в силу нового устава 
муниципального образования.»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ  

РЕШЕНИЯ
31.05.2018 № 17/01-01

О принятии проекта изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 
Рождественское  сельское поселение 

Собинского района Владимирской области
В соответствии с изменениями, внесёнными в Федераль-

ный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», в целях приведения отдельных норм Устава му-
ниципального образования Рождественское Собинского 
района в соответствии с федеральным законодательством, 
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образо-
вания Рождественское , Совет народных депутатов решил:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования Рождественское согласно прило-
жению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Рожде-
ственское на 15 июня 2018 года в 14-00 часов по адресу: с. 
Рождествено, ул. Набережная, д. 4 (здание администрации 
муниципального образования Рождественское Собинского 
района).

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
Зимачев  Д.А. - глава поселения;
Члены комиссии:
Пахтанова А. В. – глава администрации муниципального 

образования Рождественское Собинского района 
Ратникова Г. А.- заместитель главы администрации муни-

ципального образования Рождественское Собинского рай-
она;

Арсенова З. Н. – депутат Совета народных депутатов му-
ниципального образования Рождественское Собинского 
района 

4. Настоящее решение вступает в силу после принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

Приложение к решению
Совета народных депутатов

мо Рождественское  
от 29.05.2018  №17/01-01  

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ  

1. Пункт 9 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей 
редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории по-
селения, осуществление контроля за их соблюдением, орга-
низация благоустройства территории поселения в соответ-
ствии с указанными правилами;»

2. В статье 6.1:
а) пункт 12 части 1 исключить;
б) часть 1 дополнить пунктами 15, 16 следующего содер-

жания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации»;

«16) оказание содействия развитию физической культуры 
и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 
спорта.».

3. В статье 7:
а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) полномочиями в сфере стратегического планирова-

ния, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 
2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации»;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, ха-

рактеризующих состояние экономики и социальной сферы 
муниципального образования, и предоставление указанных 
данных органам государственной власти в порядке, уста-
новленном Правительством Российской Федерации;».

4. В статье 15:
а) наименование статьи 15 изложить в следующей редак-

ции: «Публичные слушания, общественные обсуждения.»;
б) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции: 
«1) проект устава муниципального образования, а также 

проект муниципального нормативного правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в данный устав, кроме слу-
чаев, когда в устав муниципального образования вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных зако-
нов, конституции (устава) или законов субъекта Российской 
Федерации в целях приведения данного устава в соответ-
ствие с этими нормативными правовыми актами;»;

в) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического разви-

тия муниципального образования;»;
5. В статье 24:
а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования;»;

б) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории 

муниципального образования.»
в) пункт 13 части 2 изложить в следующей редакции:
«13) утверждение порядка управления и распоряжения 

земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности;»;

г) пункт 12 части 2 исключить.    
6. Часть 5 статьи 25 Устава изложить в следующей редак-

ции:
«5. Заместитель председателя Совета народных депута-

тов выполняет функции в соответствии с распределением 
обязанностей, установленных Регламентом Совета народ-
ных депутатов, выполняет поручения главы поселения, а в 
случае отсутствия главы поселения или невозможности вы-
полнения им своих обязанностей осуществляет его функ-
ции. В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
председателя Совета народных депутатов.»

7. Часть 7 статьи 29 Устава изложить в следующей редак-
ции:

«7. Глава муниципального образования должен соблю-
дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, кото-
рые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».»

8. В статье 31:
а) абзац 1 считать частью 1;
б) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования избрание главы муниципаль-
ного образования, избираемого представительным орга-
ном муниципального образования из своего состава, осу-
ществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня 
такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий предста-
вительного органа муниципального образования осталось 
менее шести месяцев, избрание главы муниципального 
образования из состава представительного органа муни-
ципального образования осуществляется на первом засе-
дании вновь избранного представительного органа муници-
пального образования.».

9. В статье 31.1:
а) пункт 4 части 2  изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 

обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

б) часть 14 изложить в следующей редакции:
«14. В случае если глава муниципального образования, 

полномочия которого прекращены досрочно на основании 
правового акта высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации (руководителя высшего исполнитель-
ного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) об отрешении от должности главы муниципаль-
ного образования либо на основании решения представи-
тельного органа муниципального образования об удалении 
главы муниципального образования в отставку, обжалу-
ет данные правовой акт или решение в судебном порядке, 
представительный орган муниципального образования не 
вправе принимать решение об избрании главы муниципаль-
ного образования, избираемого представительным орга-
ном муниципального образования из своего состава, до 
вступления решения суда в законную силу.»

10.  В статье 33.1:
а) часть 4 после слов «установленным ч. 11» дополнить 

словами «или 11.1»  
б) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Глава местной администрации должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».».

11. Часть 5 статьи 33.3 изложить в следующей редакции:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

местной администрации либо применения к нему по реше-
нию суда мер процессуального принуждения в виде заклю-
чения под стражу или временного отстранения от должности 
его полномочия временно исполняет решением Совета на-
родных депутатов заместитель главы администрации муни-
ципального образования Рождественское Собинского рай-
она.».

12. В статье 34:
а) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) организация благоустройства территории поселения 

в соответствии с утвержденными правилами благоустрой-
ства территории поселения, осуществление контроля за их 
соблюдением;»;

б) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности.» 
13.  В статье 47:
а)  часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решения Совета народных депутатов, постановления 

главы поселения, постановления Администрации, являю-
щиеся муниципальными нормативными правовыми актами, 
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, устанавливающие правовой статус организа-
ций, учредителем которых выступает муниципальное об-
разование, а также соглашения, заключаемые между орга-
нами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). 

Иные решения Совета народных депутатов, постановле-
ния и распоряжения главы поселения, постановления и рас-
поряжения Администрации вступают в силу со дня приня-
тия, если иное не указано в самом решении.

Решения Совета народных депутатов о налогах и сборах 
вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Рос-
сийской Федерации.»

б) части 4 исключить;
14. В статье 48:
а) в части 2 слова «Не требуется официальное опублико-

вание (обнародование) порядка учета предложений по про-
екту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования, а также порядка участия 
граждан в его обсуждении в случае, если указанные изме-
нения и дополнения вносятся в целях приведения Устава 
муниципального образования в соответствие с Конститу-
цией Российской Федерации, федеральными законами.» 
заменить словами «Не требуется официальное опублико-
вание (обнародование) порядка учета предложений по про-
екту муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в устав муниципального образования, а также 
порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда 
в устав муниципального образования вносятся изменения 
в форме точного воспроизведения положений Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов, конституции 
(устава) или законов субъекта Российской Федерации в це-
лях приведения данного устава в соответствие с этими нор-
мативными правовыми актами.»;       

б) абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муници-

пального образования и изменяющие структуру органов 
местного самоуправления, разграничение полномочий 
между органами местного самоуправления (за исключени-
ем случаев приведения устава муниципального образова-
ния в соответствие с федеральными законами, а также из-
менения полномочий, срока полномочий, порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления), 
вступают в силу после истечения срока полномочий пред-
ставительного органа муниципального образования, при-
нявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных 
изменений и дополнений в устав муниципального образова-
ния.»

в) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Изложение устава муниципального образования в но-

вой редакции муниципальным правовым актом о внесении 
изменений и дополнений в устав муниципального образова-
ния не допускается. В этом случае принимается новый устав 
муниципального образования, а ранее действующий устав 
муниципального образования и муниципальные правовые 
акты о внесении в него изменений и дополнений признают-
ся утратившими силу со дня вступления в силу нового устава 
муниципального образования.»

    29.05.2018 № 19/01-01
О внесении  изменений  в  решение  Совета

народных  депутатов от 19.12.2017 г. № 25/01-01
«О  бюджете  муниципального образования 

Рождественское Собинского района на 2018 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюдже-

та поселения  на дополнительно полученные безвозмездные 
поступления, направления части свободных остатков на на-
чало т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава муниципального образования Рождествен-
ское, Совет народных депутатов решил:

1. Внести   в  решение  Совета народных  депутатов  от  
19.12.2017 г. № 25/01-01 «О бюджете муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2018 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Рождественское 
Собинского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2018 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  14744,5 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  15191,6 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  447,1 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2019 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2.  Приложения  1, 5–7, 9 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1 – 5  к настоящему решению.        

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования Д. А. ЗИМАЧЕВ.
С приложениями к данному нормативному документу 

можно ознакомиться в администрации муниципального об-
разования Рождественское или на сайте муниципального 
образования.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ
30.05.2018 № 16/7

О порядке заключения соглашений о передаче 
осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления муниципального образования 

Куриловское Собинского района и органами 
местного самоуправления Собинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, статьями 15 и 38 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьями 
3 и 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований», Уставом муниципального образования 
Куриловское Собинского района и Уставом муниципально-
го образования Собинский район, Совет народных депута-
тов муниципального образования Куриловское Собинского 
района решил:

1. Утвердить Порядок заключения соглашений о переда-
че осуществления части полномочий по решению вопросов 



4
Вторник

5 июня 2018 года 
№ 46 (11521)

Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 94 экз.       Заказ 5043

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

местного значения между органами местного самоуправле-
ния муниципального образования Куриловское Собинского 
района и органами местного самоуправления Собинского 
района (Приложение ).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие»  
и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения остав-
ляю за собой.

30.05.2018  № 17/7
Об официальных символах (гербе  и флаге)
муниципального образования Куриловское

Собинского района 
В соответствии с федеральным законодательством и за-

конодательством Владимирской области, регулирующим  
правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Куриловское Собинского 
района, Совет народных депутатов решил:

1.  Установить герб и флаг муниципального образования 
Куриловское в качестве официальных символов муници-
пального образования Куриловское Собинского района.

2.  Утвердить Положение «О гербе муниципального обра-
зования Куриловское Собинского района» (приложение 1).

3.  Утвердить Положение «О флаге муниципального обра-
зования Куриловское Собинского района» (приложение 2).

4. Представить настоящее решение, Положение «О гербе 
муниципального образования Куриловское Собинского рай-
она» и Положение «О флаге муниципального образования 
Куриловское Собинского района » в Геральдический Совет 
при Президенте Российской Федерации для внесения гер-
ба  Куриловского поселения  в Государственный геральди-
ческий Регистр Российской Федерации.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить 
на главу администрации муниципального образования Ку-
риловское Арабей О.В. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие»  
и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования.

   Глава поселения Н. В. ГУЩИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского райо-
на.

ИНФОРМАЦИЯ
«Военным пенсионерам вернули ВПД»

В середине марта с.г. Минюст зарегистрировал приказ 
министра обороны РФ № 815 от 27 декабря 2017 г., регла-
ментирующий оформление, выдачу и использование в о -
инских перевозочных документов (ВПД) для военнослужа-
щих, военных пенсионеров и членов их семей. Офицерам 
запаса и в отставке вернули право на использование ВПД 
при поездках в здравницы - как армейские, так и обычные.

Правом бесплатного проезда к месту санаторно-курорт-
ного лечения (в обе стороны один раз в год) также могут вос-
пользоваться члены семей военнослужащих, потерявших 
кормильца, родители, достигшие пенсионного возраста и 
родители-инвалиды старших и высших офицеров, погибших 
или умерших после увольнения с военной службы.

Новым приказом регламентируются категории проезда 
отставников на всех видах транспорта (кроме такси). Стар-
шие офицеры могут рассчитывать на четырехместное купе 
второго класса обслуживания в железнодорожном транс-
порте и эконом-класс при авиационном перелете.

За получением ВПД надо обратиться в военный комисса-
риат по месту пенсионного учета.

Военный комиссар г. Собинки и Собинского района 
Владимирской области Е. Н. ТЕРЕХОВ.

Оперативно-профилактическая операция «ПЕШЕХОД»
За 4 месяца 2018 года на дорогах района произошло 22 

дорожно-транспортных происшествия, в которых 2 челове-
ка погибло и 26 ранено. За тот же период 2017 года было 32 
дорожно-транспортных происшествия, 6 человек погибло 
и 44 ранено. Таким образом, количество ДТП снизилось на 
31,2%, при этом погибло на 67% меньше, количество ране-
ных сократилось на 41%. 

С участием пешеходов на территории района зареги-
стрировано 2 дорожно-транспортных происшествия, в ко-
торых 2 человека погибло и 1 получил травмы (за аналогич-
ный период прошлого года в 6 ДТП погибло 2 человека и 5 
получили ранения).

По вине пешеходов ДТП не зарегистрировано (АППГ - 5).
За 4 месяца сотрудниками ГИБДД было выявлено 226 

нарушений правил дорожного движения, совершенных пе-
шеходами (АППГ - 236).

С учетом актуальности проблемы, связанной с профи-
лактикой ДТП с участием пешеходов, укрепления право-
порядка на автодорогах района ОГИБДД ОМВД России по 
Собинскому району в период с 21 по 30 мая проводилась 
оперативно-профилактическая операция «Пешеход». За 
период проведения было выявлено 37 нарушений ПДД пе-
шеходами (ч. 1 ст. 12.29 КоАП), 8 правонарушений (ст. 12.18, 
непредоставление преимущества пешеходу водителем 
ТС), 12 нарушений ПДД РФ несовершеннолетними пеше-
ходами.

Инспектор ОВ ДПС ОГИБДД ОМВД России 
по Собинскому району  капитан полиции А. ХОЛМОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ
04.06.2018 № 50

О назначении публичных слушаний
 Руководствуясь статьями 15, 30 Устава муниципального 

образования Березниковское Собинского района, решени-
ем Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Березниковское сельское поселение от 14.11.2006 г.            
№ 15/6 «Об утверждении Положения о публичных слушани-
ях муниципального образования Березниковское сельское 
поселение» администрация постановляет:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Березниковское «О бюджете муниципального образования 
Березниковское на 2018 год» на 08 июня 2018 года в 10-00 
часов по адресу: Собинский район, с. Березники, ул. Влади-
мирская, дом 1А, здание СДК (актовый зал).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Быстрицкая Н. Н. – глава муниципального образования 
Березниковское– председатель комиссии;

Бедина Т. Н. – заведующий отделом централизованной 
бухгалтерии  – секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Майорова Т. Н. – депутат Совета народных депутатов му-

ниципального образования Березниковское;
Артемова В. А. – главный специалист;
Бизяева Ш. З. – депутат Совета народных депутатов муни-

ципального образования Березниковское.
3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Доверие».
Глава администрации Н. Н. БЫСТРИЦКАЯ.

Итоги работы Государственной инспекции администра-
тивно-техническогнадзора администрации Владимирской 

области в 1 квартале 2018 года
В соответствии с планом основных мероприятий Госу-

дарственной  инспекции административно-техническо-
го надзора администрации  области (далее – Инспекция, 
Влададмтехнадзор) на 2018 год основные усилия Влади-
мирского отдела производства по делам об администра-
тивных правонарушениях (далее – отдел, Владимирский 
отдел) были сосредоточены на решении задач, связанных 
с улучшением благоустройства, санитарной очистки и со-
держания территорий.

Контрольно-надзорная деятельность в первом квартале 
2018 года осуществлялась на территории муниципальных 
образований г. Собинка, г. Лакинск, Воршинское сельское 
поселение, ей было охвачено  4  населённых пункта (г. Со-
бинка, г. Лакинск, с. Ворша, с. Бабаево).

Наряду с профилактическим воздействием принима-
лись меры принудительного характера к лицам, не вы-
полняющим в полном объеме  обязанности по реализации 
принятых на территориях нормативных актов.

Владимирским отделом производства по делам об ад-
министративных правонарушений в указанный период 
рассмотрено 56 дел об административных правонаруше-
ниях по 5 составам административных правонарушений. 

Основная доля выявленных правонарушений составля-
ет - нарушение  муниципальных правил благоустройства, в 
том числе складировании строительных материалов на му-
ниципальной земле, проезд, остановка, парковка на газо-
не (29 дел),  осуществление нестационарной торговле в не-
установленных органом местного самоуправления местах 
(9 дел), содержание телефонных и канализационных ко-
лодцев, колодцев пожарных гидрантов, ливнеприемников 
и пешеходных ограждений в ненадлежащем состоянии, 
угрожающем безопасности движения транспорта, жиз-
ни и здоровью граждан (1 дело), самовольная установка 
контейнеров, гаражей, объектов для торговли продоволь-
ственными и непродовольственными товарами, складских 
помещений, размещение стоянок автомобилей и прочих 
временных объектов (2 дела), незаконное размещение вы-
весок и иной визуальной информации (15 дел).

По итогам рассмотрения дел об административных пра-
вонарушениях были наложены штрафные санкции в разме-
ре 108300 рублей,  из них в бюджет муниципальных обра-
зований – 101300 рублей.

Сотрудниками отдела проведены контрольные меропри-
ятия за выполнением хозяйствующими субъектами пред-
писаний по устранению выявленных ранее недостатков, 
основное их количество устранено. 

В ходе осуществления надзорных мероприятий, взаимо-
действия с органами местного самоуправления, правоох-
ранительными органами,  обращений и встреч  с населени-
ем остается актуальным ряд проблемных вопросов, в том 
числе связанных с несвоевременной очисткой территорий 
муниципальных образований от снега и наледи (отсут-
ствие обработки противогололедными материалами),  не-
надлежащим содержанием тротуаров и пешеходных зон, 
лестничных пролетов, кровель крыш.

Население недостаточно информировано об утвержден-

ных и действующих правилах благоустройства, в частности 
у индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 
возникают вопросы касательно ответственности и уста-
новления границ, прилегающих к объектам сферы услуг, 
предприятий, организаций, учреждений, многоквартир-
ных домов и иных хозяйствующих субъектов, подлежащих 
уборке, очистке и санитарному содержанию в летний и 
зимний период времени.

Во втором квартале 2018 года необходимо:
1.  В целях наведения должного порядка на подконтроль-

ных территориях активизировать деятельность долж-
ностных лиц, наделенных полномочиями по составлению 
протоколов обратив особое внимание на качество при со-
ставлении протоколов об административных правонару-
шениях.

2. Активизировать работу по недопущению несвоевре-
менной очистки территорий муниципальных образований 
с целью удаление загрязнений, накапливающихся на  тер-
риториях населенных пунктов  и приводящих к возникно-
вению запыленности воздуха, ухудшению чистоты атмос-
феры и эстетичного вида населенных пунктов (городов, 
сел, поселков и деревень), надлежащего состояния дорог, 
тротуаров, газонов, контейнерных площадок, остановок и 
иных малых архитектурных форм. Важнейшим условием 
качественного выполнения работ является их своевремен-
ность.

3. Продолжить работу по выявлению и принятию мер по 
ликвидации заброшенных и сгоревших жилых домов, про-
изводственных и иных зданий и сооружений. Своевремен-
но вносить изменения в реестр заброшенных и сгоревших 
жилых домов, производственных и иных зданий и сооруже-
ний. 

4.  В соответствии с планом утвержденным начальником 
инспекции и согласованный с главой района совместно с 
главами муниципальных образований активизировать ра-
боту по выявлению и ликвидации несанкционированных и 
стихийных свалок. Принять меры по предотвращению раз-
мещения отходов потребления в неустановленных местах 
с возможностью размещения агитационных информаци-
онных табличках на территории района, вдоль проезжей 
части, мест отдыха и т.д.

5. Продолжить работу по оборудованию контейнерных 
площадок в соответствии с Правилами в Муниципальных 
образованиях района.

Начальник Владимирского отдела Инспекции 
А.ТЕСЛЕНКО.

Кадастровая палата приняла участие в семинаре по элек-
тронному межведомственному взаимодействию

Основной темой для обсуждения стал вопрос примене-
ния современных программных средств при взаимодей-
ствии с Росреестром. 

Семинар провели сотрудники Кадастровой палаты по 
Владимирской области и представители ООО «ТехноКад». 

Начальник отдела подготовки сведений Елена Дубен-
ская рассказала аудитории о необходимости достижения 
целевых моделей, утвержденных распоряжением Прави-
тельства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О 
целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и 
повышения инвестиционной привлекательности субъектов 
Российской Федерации».

Сегодня, если орган государственной власти или орган 
местного самоуправления издает акт, на основании кото-
рого регистрируется право, ограничение или сделка (или 
если является стороной сделки), он обязан самостоятель-
но в срок не позднее пяти рабочих дней направить в орган 
регистрации прав заявление и прилагаемые к нему доку-
менты.

Органы местного самоуправления самостоятельно в 
электронном виде должны направлять информацию о при-
своении (изменении) адресов объектов недвижимости, а 
также заявление о кадастровом учете в случае выдачи ими 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, что значи-
тельно облегчает жизнь гражданам и бизнесу. 

Директор Кадастровой палаты по Владимирской об-
ласти Александр Шатохин доложил, что в учреждении на 
регулярной основе проводится работа, нацеленная на 
улучшение электронного межведомственного взаимодей-
ствия. Распоряжением филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» 
по Владимирской области утвержден план-график меро-
приятий по повышению уровня электронного взаимодей-
ствия с органами власти и местного самоуправления при 
получении государственных услуг Росреестра. Кроме того, 
Кадастровой палатой направлены в адрес органов мест-
ного самоуправления инструкции по подаче заявлений 
для получения услуг Росреестра в электронном виде по-
средством сайта Росреестра www.rosreestr.ru, в том числе 
с использованием сервиса «Личный кабинет правооблада-
теля».     

Кадастровая палата, 
Собинский отдел.


